Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900375

375

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PMDS.

Objeto: Pregão por ATA de Registro de Preços com Validade de 12 meses
destinado a futura e eventual contratação empresa especializada no fornecimento de
Medicamentos para manutenção da Unidade José Desílio Fernandes, com a finalidade de
atender as necessidades dos pacientes que ficam em regime de internação ou em
observação de acordo com diagnostico prescrito por médico no município de Doutor
Severiano-RN. Conforme descrito no anexo I Termo de referência. Data e Horário da
sessão: 14 (quatorze) de julho de 2022 às 8h30min (oito horas e trinta minutos - hora
local). O Edital e seus anexos estão à disposição na sala da Comissão de Licitação do
Município de Doutor Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro.
CEP: 59910 000, de Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local), conforme artigo
22, inciso III da Lei 8.666/93

Doutor Severiano RN, 28 de junho de 2022.
EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA

pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

AV I S O

Processo: Tomada de Preços n.º 003/2022 - TP
O Município de Encanto, torna público que a empresa MONTE CRISTO

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, entrou com recurso contra a decisão da Comissão
Permanente de Licitação, em virtude de sua INABILITAÇÃO por não apresentar os índices
do balanço, conforme solicitado no edital da licitação na modalidade Tomada de preços Nº
003/2022, tipo Menor preço global, Contratação da prestação de serviços para reforma do
Hospital Municipal Erika Emanuelle Soares Arquileu no Município de Encanto-RN.
Informações: licitacaoencanto@hotmail.com.

Encanto-RN, 28 de junho de 2022
FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Extremoz/RN.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ODECAM EIRELI - EPP - CNPJ 08.796.612/0001-44. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para utilização do saldo remanescente para
conclusão da obra de urbanização da Orla de Genipabu, localizado no Município de
Extremoz/RN. VALOR: R$ 385.629,87 (Trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte e
nove reais e oitenta e sete centavos).

. Unidade
Orçamentária:

19.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PROJETOS E
CO N V Ê N I O S

. Ação: 1123 - URBANIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ACESSOS AO
MUNICÍPIO

. Natureza da
Despesa:

4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

. Fonte de Recursos: 17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

. Fonte de Recursos: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

. Setor: 016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PROJETOS E
CO N V Ê N I O S

. Região 0001 - EXTREMOZ

DATA: 28 de junho de 2022. ASSINATURA: Jussara Sales de Souza/Prefeita.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 13 de julho de 2022, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 29/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM -

Tem como objeto um Registro de Preço para eventual contratação, na aquisição de
Material Hospitalar e Insumos, destinados às Unidades de Saúde e Estratégia da Saúde da
família para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-RN, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de Referência). LOCAL DE
REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 29 de junho de 2022 às 08h15min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
13 de julho de 2022 às 08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97
- Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=501

Felipe Guerra/RN, 28 de junho de 2022.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 7/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN. CONTRATADO: Extrema Construções e
Empreendimentos, CNPJ Nº 29.288.569/0001-86. OBJETO: Aditivo a prorrogação de
vigência do Contrato referente a Construção da Praça Calon, conforme Contrato de
Repasse nº 1070037-94/2020 - 899237 - Programa a Hora do Turismo, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Florânia/RN e o Ministério do Turismo. DA VIGÊNCIA: Conforme a
Cláusula 12ª do Contrato, a vigência será de 120 (cento e vinte) dias, contada da data de
sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/1993. FLORÂNIA/RN, 17 DE JUNHO DE
2022. SAINT CLAY ALCANTARA SILVA DE MEDEIROSPREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORÂNIA/RN CONTRATANTEEXTREMA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
CO N T R AT A DA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 7/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN. CONTRATADO: Extrema Construções e
Empreendimentos, CNPJ Nº 29.288.569/0001-86. OBJETO: Aditivo a prorrogação de
vigência do Contrato referente a Construção da Praça Calon, conforme Contrato de
Repasse nº 1070037-94/2020 - 899237 - Programa a Hora do Turismo, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Florânia/RN e o Ministério do Turismo. DA VIGÊNCIA: Conforme a
Cláusula 12ª do Contrato, a vigência será de 120 (cento e vinte) dias, contada da data de
sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/1993. FLORÂNIA/RN, 17 DE JUNHO DE
2022. SAINT CLAY ALCANTARA SILVA DE MEDEIROSPREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORÂNIA/RN CONTRATANTEEXTREMA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
CO N T R AT A DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Administrativo nº: 0076/2022 - Licitação nº: 00024/2022 - Modalidade: Pregão
Eletrônico - Objeto: Fornecimento de Medicamentos Diversos Constantes Na Revista Guia
de Farmácia, Não Pradonizados, Mediante Solicitação Periódica, Devendo A Entrega
Ocorrer Diariamente Nos Quantitativos Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde de
Jardim de Piranhas-RN.

Processo CANCELADO no dia 06/06/2022 às 14:23:15 pelo seguinte motivo: O
processo foi CANCELADO por iniciativa do pregoeiro. Justificativa: Erro na plataforma
quanto o cadastramento das propostas! De acordo com as orientações da Assessoria
Jurídica, o Pregoeiro toma decisão de CANCELAR o processo tendo em vista que na fase
inicial da classificação das propostas de preços, foi percebido o erro, mas por uma questão
de competitividade, quanto maior o número de propostas, é melhor para administração,
dessa forma foi aceita todas as propostas. Só que houve um erro na forma de
cadastramento do julgamento da licitação, acabou não dando certo o prosseguimento do
referido processo. Uma vez em que um dos licitantes errou sua proposta na hora dos
lances, induzindo aos demais fornecedores a também erraram. A licitação era por maior
percentual de desconto, e o certame estava acontecendo por menor preço. Tais eventuais
prejudicou todo o processo, e após a análise de todo o exposto, a Assessoria Jurídica do
Município de Jardim de Piranhas-RN, recomenda o CANCELAMENTO do certame, e que um
novo processo seja publicado, constando tanto no Edital como na Plataforma o mesmo
critério de julgamento, Maior Percentual de Desconto.

Jardim de Piranhas-RN, 6 de junho de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 516.215/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e
1254-c/2017 e instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP, o
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, informa que estará realizando
a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 022/2022, tendo como
objeto: "Contratação de transporte de funcionários, em veículo tipo carro leve, com
motorista, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim do
Seridó/RN". O local de realização será o http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
todos os interessados devem se credenciar junto ao sistema para conseguirem sua
participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29 de junho de 2022 às
10h:00min. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12 de julho de 2022 às 08h:00min
(horário de Brasília). INÍCIO DA DISPUTA: 12 de julho de 2022 às 08h:01min. As
especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. O Edital
encontra-se disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-3002

Jardim do Seridó-RN, 28 de junho de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

EXTRATO DE CONTRATO N° 81/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 - PROC. ADMINIST. MJ/RN N° 11050002/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA LUIZ COSTA
LTDA (CNPJ: 00.779.059/0001-20); OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO (ASFÁLTICA) E DRENAGEM NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE JUCURUTU/RN - CONTRATO DE REPASSE: 921679/2021"; VIGÊNCIA: será de
60 (sessenta) dias consecutivos, a contar do recebimento da Ordem de Serviço, podendo
ser prorrogado de acordo com Art. 57, da Lei Federal nº 8.666 de 1993. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: UNIDADE 6006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS; PROJETO ATIVIDADE: 1.168 - Pavimentação Asfáltica de Diversas
Ruas; ELEMENTO DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSOS
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União,
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VALOR GLOBAL: R$ 1.443.270,87 (Um
milhão quatrocentos e quarenta e três mil duzentos e setenta reais e oitenta e sete
centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro
2006, na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. SUBSCRITORES: Iogo Nielson de
Queiroz e Silva - Pela Contratante e Celiton Luiz Costa de Oliveira - Pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 082/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 - PROC. ADMINIST. MJ/RN N° 11050003/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA LUIZ COSTA
LTDA (CNPJ: 00.779.059/0001-20); OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
EXECUÇÃO DA "PAVIMENTAÇÃO (ASFÁLTICA) DE DIVERSAS RUAS, NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE JUCURUTU/RN - CONTRATO DE REPASSE: 914910/2021; VIGÊNCIA: será de
30 (trinta) dias consecutivos, a contar do recebimento da Ordem de Serviço, podendo ser
prorrogado de acordo com Art. 57, da Lei Federal nº 8.666 de 1993. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: UNIDADE 6006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS; PROJETO ATIVIDADE: 1.168 - Pavimentação Asfáltica de Diversas
Ruas; ELEMENTO DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSOS
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União,
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VALOR GLOBAL: R$ 491.806,17
(quatrocentos e noventa e um mil oitocentos e seis reais e dezessete centavos);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro 2006, na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. SUBSCRITORES: Iogo Nielson de Queiroz e Silva
- Pela Contratante e Celiton Luiz Costa de Oliveira - Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022; PROCESSO DE DESPESA Nº 45/2022; CONTRATO: nº
084/2022; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO (CBUQ) NO ENTORNO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE
MACAÍBA/RN; Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; Contratada: B.
M. SANTANA EIRELI; CNPJ: 32.069.570/0001-24; Valor: R$ 175.619,17 (cento e setenta e
cinco mil, seiscentos e dezenove reais e dezessete centavos); Fundamentação Legal: art. 60
a 64, Lei nº 8.666/93; Data de assinatura do Contrato: 28 de junho de 2022; Vigência: A
vigência do presente termo iniciará com a expedição da Ordem de Serviço e assinatura
com prazo de conclusão de 06 (seis) meses; Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de
Oliveira Aguiar - Secretário Municipal de Infraestrutura; Assina pela empresa: Belltehe
Mendes Santana - Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial